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Folketingets Social-,  

Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 25. februar 2019 stillet 

følgende spørgsmål nr. 334 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 334: 
”Mener ministeren, at det er rimeligt, at plejefamilier får tilsendt ansættelses-
kontrakter til underskrivelse inden 14 dage, og såfremt de ikke underskriver, 
betragtes de som opsagt af kommunen, og mener ministeren, at dette er i ple-
jebarnets tarv?” 

Svar: 

Når en kommune træffer afgørelse om at iværksatte foranstaltninger over for 

børn og unge, fx at anbringe et barn eller en ung uden for hjemmet, skal det al-

tid ske med barnets eller den unges bedste for øje. Det er kommunens ansvar 

at understøtte, at en anbringelse giver barnet eller den unge kontinuitet i op-

væksten og et trygt omsorgsmiljø, der tilbyder nære og stabile relationer til 

voksne.  

 

Ud fra den korte beskrivelse af situationen i spørgsmålet er det svært at vur-

dere, hvorvidt det er rimeligt. Hvis der er tale om en situation, hvor der ikke har 

været nogen forudgående dialog mellem kommunen og plejefamilien, synes 

jeg hverken, at det er rimeligt eller i barnets tarv, hvis man kommunikerer på 

den måde. Kommuner og plejefamilier har begge et kæmpe ansvar for at sikre, 

at konflikter om fx økonomi ikke kommer til at stå i vejen for det, der er til bar-

nets bedste.  

 

Derfor blev regeringen og KL med kommuneøkonomiaftalen for 2019 enige om 

at understøtte kommunernes arbejde med at udvikle samarbejdsrelationerne 

med plejefamilierne, hvilket blandt andet betyder, at KL er ved at udarbejde en 

række principper for god forhandlingsadfærd mellem kommuner og plejefami-

lier. Jeg venter mig meget af dette arbejde, som Børne- og Socialministeriet 

følger tæt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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